
10000 Zagreb, Gruška 20
Tel. 01/6165-404, fax: 01/6165-484

KLASA: 932-01/19-04/9
URBROJ: 541-01/6-19-4
Zagreb, 11. srpanj 2019.

Na temelju članka 51. Zakona o sustavu državne uprave (NN br. 150/11, 12/13, 93/16 i 
104/16), a u svezi sa člankom 80. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina (NN br. 
112/18) ravnatelj Državne geodetske uprave donosi:

ODLUKU

i

Utvrđuje se da je završena homogenizacija digitalnog katastarskog plana za 69 katastarskih 
općina u nadležnosti Područnog ureda za katastar Zadar.

Homogenizacija je provedena za slijedeće katastarske općine:
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Zadar: Bibinje (MB 334570), Bokanjac (MB 
334588), Brbinj (MB 334600), Briševo (MB 33461), Crno (MB 334626), Diklo (MB 
334634), Dračevac Ninski (MB 334642), Dragove (MB 334669), Islam Latinski (MB 
334693), Ist (MB 334707), Luka (MB 334731), Lukoran (MB 334740), Mali Iž (MB 
334758), Molat (MB 334766), Olib (MB 334812),Posedarje (MB 334871), Premuda (MB 
334898), Pridraga (MB 334901), Rava (MB 334936), Savar (MB 334979), Sestrunj (MB 
334995), Silba (MB 335002), Slivnica (MB 335029), Smoković (MB 335037), Soline (MB 
335045), Suhovare (MB 335061), Sutomišćica (MB 335088), Ugljan (MB 335118), Veli Iž 
(MB 335126), Veli Rat (MB 335134), Vinjerac (MB 335142), Visočane (MB 335177), 
Zapuntel (MB 335207), Zemunik (MB 335215) i Zverinac (MB 335223),
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Benkovac: Benkovac (MB 300373), Bjelina 
(MB 300381), Brgud (MB 300390), Buković (MB 300411), Ceranje (MB 300420), 
Dobropoljci (MB 300438), Donja Jagodnja (MB 300446), Donje Biljane (MB 300454), 
Donji Karin (MB 337323), Gornja Jagodnja (MB 300462), Gornje Biljane (MB 300489), 
Islam Grčki (MB 300497), Korlat (MB 300535), Lepuri (MB 300551), Lisičić (MB 
300560), Lišane Ostrovičke (MB 300578), Nadin (MB 300586), Perušić (MB 300616), 
Polača (MB 300624), Popovići (MB 300632), Pristeg (MB 300659), Raštevič (MB 300675), 
Smilčić (MB 300683), Stankovci (MB 300691), Šopot (MB 300705), Tinj (MB 300713), 
Velim (MB 300721) i Vukšić (MB 300730),

1



- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Pag: Dinjiška (MB 321508) i Povijana (MB 
321559),
- u nadležnosti Odjela za katastar nekretnina Biograd na Moru: Turanj (MB 300861) i 
Vrgada (MB 300888),
- u nadležnosti Ispostave za katastar nekretnina Obrovac: Karin (MB 300519) i Kruševo 
(MB 319082).

II

Odluka stupa na snagu danom uvoza katastarske općine iz točke I u Zajednički informacijski 
sustav zemljišne knjige i katastra (ZIS).

III

Zadužuje se Sektor za infrastrukturu prostornih podataka da u suradnji sa Sektorom za 
katastar nekretnina organizira arhivsko pohranjivanje digitalnog katastarskog plana prije 
homogenizacije i set pripadajućih parametara za homogenizaciju, sukladno Pravilniku o 
načinu čuvanja dokumentacije i podataka državne izmjere i katastra nekretnina (NN 73/2010).

IV

Rok za obavljanje aktivnosti iz točaka III ove Odluke je 90 dana od dana donošenja Odluke.

Dostaviti:
1. Ministarstvo pravosuđa, ministru
2. Središnjem uredu Državne geodetske uprave, načelnicima Sektora
3. Područnim uredima za katastar, pročelnicima - svima
4. Gradskom uredu za katastar i geodetske poslove Grada Zagreba, pročelnici
5. Hrvatskoj komori ovlaštenih inženjera geodezije, predsjedniku
6. Pismohrana-ovdje

2


